[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 254/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que faça gestões junto a CEMIG para a colocação de postes de iluminação pública no Bairro Roseta e também providencie o cascalhamento da estrada rural que dá acesso ao bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores deste bairro sofrem as consequências da falta de iluminação pública, que dificulta a locomoção e compromete a segurança dos mesmos. Tais dificuldades se agravam em dias de chuva.

O cascalhamento solicitado facilitará a locomoção dos moradores do bairro, bem como o tráfego de veículos e principalmente o escoamento dos produtos locais.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]